
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  722  DEL 23/01/2020 

 

OGGETTO:  Intervento di ammodernamento per la messa in sicurezza di tratte dell’Adduttore 

Anello a Sud di Foggia – interventi prioritari – A/GC n. 174. Decreto n. 30292 del 

15.12.2016 Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Direzione 

Generale dello Sviluppo Rurale DISR1. Incarico collaudatore. CIG: Z9229E8AA4.                                                                        

 

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 12.12.2019 dell'Area Ingegneria – Settore Manutenzione Sud Fortore, dalla quale 

si evince che: 

- nell'ambito degli interventi di ammodernamento di alcune tratte dell’adduttore indicato in 

oggetto, è necessario affidare un incarico ad un professionista esterno per la redazione, ad 

ultimazione dei medesimi, del certificato di collaudo; 

- ricorrendo i presupposti previsti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è 

stato richiesto, attraverso la piattaforma telematica, all’ing. Giacomo Romano, residente in 

Salerno, alla Via Arce, 104 di formulare un preventivo di spesa; 

- il predetto professionista ha inviato la propria offerta, acquisita al prot. consortile n. 21384 del 

09.10.2019 per l’importo complessivo di € 13.500,00, oltre ad I.V.A. e contributo cassa, ritenuta 

congrua; 

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 25658 dell’11.12.2019, dalla quale si rileva che, ai fini 

dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per il professionista sopra citato alla verifica, con 

esito positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto servizio al citato professionista, alle condizioni ed ai prezzi 

dell’offerta pervenuta e dallo stesso formulata, per l’importo suesposto; 

Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1,  Macroaggregato 205, 

Capitolo 138 dell’esercizio finanziario dell’anno in corso e al pagamento si farà fronte con i fondi 

messi a disposizione dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 36, del D.Lgs. n. 50/2016: 

- di affidare, l'incarico per il collaudo dell’intervento di ammodernamento per la messa in 

sicurezza di tratte dell’Adduttore Anello a Sud di Foggia, all’ing. Giacomo Romano, residente in 

Salerno, alla Via Arce, 104, (Codice Fiscale RMNGCM53C23C361E) alle condizioni ed ai 



prezzi dell’offerta pervenuta al prot. consortile n. 21384 del 09.10.2019, per l’importo 

complessivo di € 17.128,80, I.V.A. e contributo cassa compresi; 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 138 

delle uscite di bilancio dell’anno in corso e al pagamento si farà fronte con i fondi messi a 

disposizione dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 

- di ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti 

ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/01/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


